
ATA DE  DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA  REFERENTE AO PROCESSO Nº 021/2018, CONVITE Nº 001/2018

	Aos quinze dias  do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às quatorze horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Marcos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria 602/2017 com a presença dos seguintes componentes: Rochele Canale Ascari, Graciano Correa dos Santos e Daiane dos Santos Alves com a finalidade de analisar as documentações apresentadas pelas empresas: Industria de Britas Chemello Ltda, representada pelo Sr. Robério Fernando Chemello e Poggere e Poggere Ltda, representada Sr. Rodrigo Poggere. Após análise da documentação a empresa Indústria de Britas Chemello Ltda foi considerada habilitada e a empresa  Poggere e Poggere Ltda foi considerada inabilitada por não ter apresentado o documento descrito na letra L do item 3.1 do Edital. Os licitantes renunciaram expressamente ao direito de interpor recurso nesta fase de documentação. Passando-se assim para a fase de propostas onde a empresa Industria de Britas Chemello Ltda   foi vencedora do certame, por ter apresentado preço compatível com o orçado.  Conforme determina a Lei 8.666/93 e suas alterações. O representante da empresa vencedora faz constar em ata que prestará o serviço de segunda-feira a sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e 13:30 às 17:44, sendo que no edital não especifica horário de pesagem. Nada mais havendo, encerro a presente ata.



Item = 1 Qtde = 1.200,00 - Und: UN  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM BALAMÇA PARA PESAGEM DE RESÍDUOS  SÓLIDOS URBANOS (SELETIVO E ORGÂNICO) ATÉ 100 PESAGENS MÊS PELO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2018. A BALANÇA DEVE SUPORTAR PESO BRUTO DE NO MÍNIMO 30 TONELADAS E A PESAGEM SERÁ FEITA POR: PESAGEM DE TARA, PESAGEM DO BRUTO, FORNECIMENTO DO PESO LIQUIDO. A PESAGEM É OBRIGATÓRIA CONFORME LICENÇA DE OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO.||RECURSOS DO FUNDO DO MEIO AMBIENTE.
	Lance
	Fornecedor
	Unitário
	Valor
	Data
	Hora
	Operação

	1
	5535 - INDUSTRIA DE BRITAS CHEMELLO LTDA       
	11,9000
	14.280,00
	15/01/2018
	14:30:26
	 










A comissão:

___________________________

___________________________

___________________________











DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO



				Ref.: Processo de Licitação nº 021/2018.



			Homologo o procedimento da Licitação nº 021/2018, referentemente ao edital de Convite nº 0011/2018, para que a decisão nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos e adjudicação seja feita em favor da empresa Indústria de Britas Chemello Ltda, conforme decisão da Comissão Permanente de Licitações.

			Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

[bookmark: _GoBack]São Marcos, 15 de janeiro de 2018.






___________________________
Prefeita Municipal em exercício 

















